АДМИНИСТРАЦИЯ
ПЕТРОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЛИСКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

_____________________________________________________________________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«17» апреля 2023 г.  № 14
       с. Петровское
Об утверждении отчета об исполнении бюджета
Петровского сельского поселения Лискинского
муниципального района Воронежской области
за 1 квартал 2023 года
В соответствии со ст. 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, рассмотрев отчет об исполнении бюджета Петровского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области за 1 квартал 2023 года, администрация Петровского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области
                                       ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить  отчет об исполнении бюджета Петровского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области за 1 квартал 2023 года, согласно приложениям №1, №2.

2. Обратить внимание на строгое соблюдение бюджетной дисциплины, рациональное освоение бюджетных средств.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

	Глава Петровского сельского поселения

	Н. В. Ромасев

	Приложение № 2

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям

(муниципальным программам), группам видов расходов, разделам, подразделам

классификации расходов бюджета Петровского сельского поселения

                                 Лискинского муниципального района Воронежской области

на 2023 год

	Наименование
	ЦСР
	ВР
	Рз
	Пр
	Сумма (тыс. рублей)

	План на 2023 год
	Исполнено на 01.04.2023 года

	В С Е Г О

	9142,1
	1538,2

	1. Муниципальная Программа «Развитие и сохранение культуры Петровского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области»
	11 0 00 00000

	1554,2
	327,8

	1.1.Подпрограмма «Организация досуга и обеспечение жителей поселения услугами организации культуры»
	11 1 00 00000

	1554,2
	327,8

	Основное мероприятие «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных казенных учреждений»
	11 1 01 00000

	1554,2
	327,8

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных казенных учреждений (Расходы на оплату труда)
	11 1 01 00590
	100
	08
	01
	1045,4
	175,4

	Расходы на обеспечение деятельности(оказание услуг) муниципальных казенных учреждений (Закупка товаров работ и услуг для муниципальных нужд)
	11 1 01 00590
	200
	08
	01
	406,8
	152,4

	Расходы на обеспечение деятельности учреждений за счет средств иных межбюджетных трансфертов, передаваемые бюджетам для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня (Закупка товаров работ и услуг для муниципальных нужд) (средства областного бюджета)
	11 1 01 20540
	200
	08
	01
	100,0
	0,0

	Расходы на обеспечение деятельности учреждений культуры (Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд)(софинансирование)
	11 1 А2 55190
	200
	08
	01
	1,0
	0,0

	Расходы на обеспечение деятельности учреждений культуры (Межбюджетные трансферты)
	11 1 01 S0590
	500
	08
	01
	1,0
	0,0

	2. Муниципальная Программа «Муниципальное управление и гражданское общество»
	16 0 00 00000

	4743,6
	879,9

	2.1.Подпрограмма «Функционирование высшего должностного лица местной администрации»
	16 1 00 00000

	846,0
	172,7

	Основное мероприятие «Расходы на обеспечение функций высшего должностного лица местной администрации (выборные)
	16 1 01 00000

	846,0
	172,7

	Расходы на обеспечение функций высшего должностного лица местной администрации (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций органами местных администраций)
	16 1 01 92021
	100
	01
	02
	846,0
	172,7

	2.2.Подпрограмма «Управление в сфере функций органов местной администрации»
	16 2 00 00000

	1228,9
	209,1

	Основное мероприятие «Расходы на обеспечение функций органов местной администрации»
	16 2 01 00000

	1228,9
	209,1

	Расходы на обеспечение функций органов местных администраций (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций органами местных администраций)
	16 2 01 92010
	100
	01
	04
	431,0
	84,9

	Расходы на обеспечение функций органов местных администраций (Закупка товаров работ и услуг для муниципальных нужд)
	16 2 01 92010
	200
	01
	04
	793,9
	124,2

	Расходы на обеспечение функций органов местных администраций (Иные бюджетные ассигнования)
	16 2 01 92010
	800
	01
	04
	4,0
	0

	2.3.Подпрограмма «Обеспечение реализации Муниципальной Программы»
	16 3 00 00000

	2157,4
	412,6

	Основное мероприятие «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных казенных учреждений
	16 3 01 00000

	2127,4
	412,6

	Расходы на обеспечение деятельности подведомственных учреждений (Расходы на выплаты персоналу)
	16 3 01 00590
	100
	01
	13
	2053,4
	381,0

	Расходы на обеспечение деятельности подведомственных учреждений (Закупка товаров работ и услуг для муниципальных нужд)
	16 3 01 00590
	200
	01
	13
	74
	31,6

	Основное мероприятие «Финансовое обеспечение выполнения других расходных обязательств поселения »
	16 3 02 00000

	30,0
	0

	Выполнение других расходных обязательств (Иные бюджетные ассигнования)
	16 3 02 90200
	800
	01
	13
	30,0
	0

	2.4.Подпрограмма «Повышение устойчивости бюджета поселения»
	16 4 00 00000

	139,0
	45,0

	Основное мероприятие «Резервный фонд администрации Петровского сельского поселения (проведение аварийно-восстановительных работ и иных мероприятий, связанных с предупреждением и ликвидацией последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций)»
	16 4 01 00000

	1,0
	0

	Резервный фонд местной администрации (Иные бюджетные ассигнования)
	16 4 01 90570
	800
	01
	11
	1,0
	0

	Основное мероприятие «Процентные платежи по муниципальному долгу поселения»
	16 4 02 00000

	1,0
	0

	Процентные платежи по муниципальному долгу (Обслуживание государственного (муниципального) долга)
	16 4 02 97880
	700
	13
	01
	1,0
	0

	Основное мероприятие «Расходы на осуществление части полномочий, передаваемых в бюджет муниципального района в соответствии с заключенными соглашениями »
	16 4 03 00000

	137,0
	45,0

	Расходы на осуществление части полномочий, передаваемых в бюджет муниципального района в соответствии с заключенными соглашениями (Межбюджетные трансферты)
	16 4 03 98500
	500
	01
	04
	136,0
	45,0

	Расходы на осуществлении части полномочий, передаваемых в бюджет муниципального района в соответствии с заключенными соглашениями (Межбюджетные трансферты)
	16 4 03 98500
	500
	04
	12
	1,0
	0

	2.5.Подпрограмма «Защита населения и территории поселения от чрезвычайных ситуаций и обеспечение первичных мер пожарной безопасности»
	16 5 00 00000

	179,0
	0

	Основное мероприятие «Мероприятие в сфере защиты населения от чрезвычайных ситуаций »
	16 5 01 00000

	179,0
	0

	Мероприятия в сфере защиты населения от чрезвычайных ситуаций (Закупка товаров работ и услуг для муниципальных нужд)
	16 5 01 91430
	200
	03
	09
	16,0
	0

	Мероприятия по обеспечению первичных мер пожарной безопасности (Закупка товаров работ и услуг для муниципальных нужд)
	16 5 01 91430
	200
	03
	14
	163,0
	0

	2.6.Подпрограмма «Социальная поддержка граждан»
	16 6 00 00000

	80,0
	15,1

	Основное мероприятие «Доплаты к пенсиям муниципальных служащих»
	16 6 01 00000

	80,0
	15,1

	Расходы на доплаты к пенсиям муниципальных служащих местной администрации (Социальное обеспечение и иные выплаты населению)
	16 6 01 90470
	300
	10
	01
	80,0
	15,1

	2.7.Подпрограмма «Финансовое обеспечение муниципальных образований Воронежской области для исполнения переданных полномочий»
	16 8 00 00000

	113,3
	25,4

	Основное мероприятие «Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты»
	16 8 01 00000

	113,3
	25,4

	Осуществление первичного воинского учёта на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты (Расходы на выплаты персоналу)
	16 8 01 51180
	100
	02
	03
	102,1
	25,4

	Осуществление первичного воинского учёта на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты (Закупка товаров работ и услуг для муниципальных нужд)
	16 8 01 51180
	200
	02
	03
	11,2
	0

	3. Муниципальная Программа «Развитие территории поселения»
	19 0 00 00000

	1517,7
	330,5

	3.1.Подпрограмма «Развитие сети уличного освещения»
	19 2 00 00000

	370,7
	124,0

	Основное мероприятие Расходы по организации уличного освещения поселения»
	19 2 01 00000

	370,7
	124,0

	Расходы по организации уличного освещения подпрограммы «Развитие сети уличного освещения» (Закупка товаров работ и услуг для муниципальных нужд)
	19 2 01 90670
	200
	05
	03
	315,7
	124,0

	Расходы по организации уличного освещения (Закупка товаров работ и услуг для муниципальных нужд) (средства областного бюджета)
	19 2 01 S8670
	200
	05
	03
	50,0
	0

	Расходы по организации уличного освещения (Закупка товаров работ и услуг для муниципальных нужд) (средства местного бюджета) (софинансирование)
	19 2 01 S8670
	200
	05
	03
	5,0
	0

	3.2.Подпрограмма «Благоустройство территории поселения»
	19 3 00 00000

	499,0
	47,1

	Основное мероприятие «Мероприятие по ликвидации несанкционированных свалок, организации сбора и вывоза бытовых отходов и мусора с территории поселения, прочее благоустройство»
	19 3 01 00000

	478,0
	47,1

	Мероприятия по ликвидации несанкционированных свалок, организации сбора и вывоза бытовых отходов и мусора с территории поселения, прочее благоустройство (Закупка товаров работ и услуг для муниципальных нужд)
	19 3 01 90800
	200
	05
	03
	478,0
	47,1

	Основное мероприятие «Мероприятия по озеленению территории поселения»
	19 3 02 00000

	21,0
	0

	Мероприятия по озеленению территории поселения (Закупка товаров работ и услуг для муниципальных нужд)
	19 3 02 90700
	200
	05
	03
	21,0
	0

	3.3.Подпрограмма «Содержание мест захоронения и ремонт военно-мемориальных объектов»
	19 4 00 00000

	75,0
	0

	Основное мероприятие «Мероприятие по обеспечению сохранности ремонту военно-мемориальных объектов»
	19 4 01 00000

	75,0
	0

	Мероприятия по обеспечению сохранности и ремонту военно-мемориальных объектов (Закупка товаров работ и услуг для муниципальных нужд)
	19 4 01 90530
	200
	05
	03
	75,0
	0

	3.4.Подпрограмма «Реконструкция, ремонт сетей и объектов водоснабжения»
	19 5 00 00000

	462,0
	136,0

	Основное мероприятие «Реализация функций в сфере обеспечения проведения ремонта сетей и объектов водоснабжения, расположенных на территории поселения»
	19 5 01 00000

	462,0
	136,0

	Расходы в сфере обеспечения проведения ремонта сетей и объектов водоснабжения (Закупка товаров работ и услуг для муниципальных нужд)
	19 5 01 90500
	200
	05
	02
	462,0
	136,0

	3.5.Подпрограмма «Энергоэффективность и развитие энергетики в Петровском сельском поселении»
	19 6 00 00000

	46,0
	23,4

	Основное мероприятие « Мероприятия по повышению энергетической эффективности и  развитие энергетики»
	19 6 01 00000

	46,0
	23,4

	Расходы на повышение энергоэффективности и  развитие энергетики в Петровском сельском поселении  (Закупка товаров работ и услуг для муниципальных нужд)
	19 6 01 91220
	200
	05
	02
	46,0
	23,4

	3.6.Подпрограмма «Благоустройство мест массового отдыха»
	19 8 00 00000

	15,0
	0

	Основное мероприятие «Мероприятия по созданию и обустройству зон массового отдыха населения»
	19 8 01 00000

	15,0
	0

	Мероприятия по созданию и обустройству зон массового отдыха населения на территории поселения (Закупка товаров работ и услуг для муниципальных нужд) (средства местного бюджета)
	19 8 01 90520
	200
	04
	12
	15,0
	0

	3.7.Подпрограмма "Развитие градостроительной деятельности"
	19 7 00 00000

	50,0
	0

	Основное мероприятие" Мероприятия по развитию градостроительной деятельности"
	19 7 01 00000

	50,0
	0

	Мероприятия по развитию градостроительной деятельности (Закупка товаров работ и услуг для муниципальных нужд)
	19 7 01 90850
	200
	04
	12
	50,0
	0

	4. Муниципальная программа «Использование и охрана земель на территории Петровского сельского поселения»
	05 0 00 00000

	15,0
	0

	4.1. Подпрограмма «Использование и охрана земель на территории Петровского сельского поселения»
	05 1 00 00000

	15,0
	0

	Основное мероприятие «Повышение эффективности использования и охраны земель на территории поселения»
	05 1 01 00000

	15,0
	0

	Мероприятия по повышение эффективности использования и охраны земель на территории поселения (Закупка товаров работ и услуг для муниципальных нужд)
	05 1 01 90390
	200
	04
	12
	15,0
	0

	5. Муниципальная программа «Развитие транспортной системы»
	24 0 00 00000

	1311,6
	0

	  5.2 Подпрограмма «Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории Петровского сельского поселения»
	24 2 00 00000

	1311,6
	0

	Основное мероприятие «Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории Петровского сельского поселения»
	24 2 01 00000

	1311,6
	0

	Мероприятия по капитальному ремонту и ремонту дорог общего пользования местного значения на территории Петровского сельского поселения (Закупка товаров работ и услуг для муниципальных нужд)
	24 2 01 81290
	200
	04
	09
	1311,6
	0